
ブルースター通信 no.003                                    令和 ４年 ４月 １日発行 

 

     

 

  

春の陽気とともに、新年度がスタートしました。 

ご進級ご進学そしてご就職おめでとうございます。 

ブルースターにも新しいお友だちが増えて、みんな

とても元気に過ごし、気持ちよく新しい年度をスタ

ートすることが出来ました。 

体操教室 

ミット打ち、トランポリン、

ラダートレーニング、ダッシ

ュなどそれぞれ出来る範囲

で楽しく頑張っています。 

 

 

 

ハイキング 

万歩計をつけ歩数を数え、毎回

出題された対象物を探したり問

題に答えたりしながら沢山歩い

ています。 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

おやつはパーテーション

を挟み、会話もありませ

んが、みんな大好きな時

間でニコニコです。 

それぞれお

気に入りの

おもちゃが

あり、自分の

時間を楽し

んでいます。 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

お問い合わせ 

放課後等デイサービス ブルースター       電話：０４８－４３４―２２２５ 

住所：蕨市錦町３－１０－１７－２階       お気軽にご連絡ください♪ 

２０２２年４月１日株式会社ブルースター 

「ホームページ」オープン！！ 

こんにちは。 

平素より放課後等デイサービスブルースターをご支援くださりありがとうございます。 

ブルースター通信３号目にビッグニュースです！！ 

この度、２０２２年４月１日より株式会社ブルースターのホームページが開設されまし

た。会社創設より４年目の春にこのような形で皆様にお知らせ出来ることをスタッフ

一同心より嬉しく思っております。 

昨年の夏ごろから株式会社ブルースターの仕事を、障害児者に関する福祉の仕事

をどのようにお伝えすることが良いのかと何度も考え話し合ってまいりました。また福

祉業界に限らず様々な業種の方々にもお声掛けをさせて頂き、多くの方のお知恵

を頂きました。そしてこの度ホームページ開設に至りましたこと関係者の皆様には心

より感謝申し上げます。 

今後「放課後等デイサービスブルースター」「グループホームすずらん」の日常や活

動内容を SNS やブログを使って少しずつお伝えできることが増えればと考えており

ます。また株式会社ブルースターが会社としてどのように成長していきたいか等もお

伝えする場になればとも思っております。 

どうぞ、これからも株式会社ブルースターをよろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社ブルースター スタッフ一同 

ホームページ URL https://wearebluestar.net 

  

 

 

 

制作 

季節の行事などに合わせ制作を頑張

っています。今回はそれぞれ個性の

あるお雛様が出来ました。 

手作りゲーム 

樹脂粘土や木の棒を使いつくっ

た手作りのゲームをみんなで囲

み、毎回白熱してとても盛り上が

っています。 

ブロックでオリジナルキャラを

作りストーリーを考えたりしな

がら遊んでいます。 


